
Mjesoviti Holding ,, Elektroprivreda Republike Srpske" Matieno preduzede a.d. Trebinje
Zavisno preduzede ,,Rudnik iTermoelektrana Ugljevik" a.d. Uglievik

Broi: 20.
Dana 2020. godine

Na osnovu dlana 64. stav 1. tacka b), alana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama(,,Sluibeni glasnik giH"

broj:39/14) i Elana 57.statuta Miesovitog Holdinga ,,Elektroprivreda Republike Srpske" Matiino preduzede a.d.
Trebinje - Zavisno preduzeCe,,Rudnik lTermoelektrana Uglievik" a.d. Ugljevik, na Preporuku Komisiie za javne

nabavke broj: 442120 od 13.01.2020.8odine u predmetu ,,Nabavka usluge ginekoloskog sistematskog pregleda

ODTUKU
o dodleli ugovora u postupku iavne nabavke: ,,Nabavka usluge tinekoloSkog slstematskog prededa iena",

aneks ll dio b.)

Clan t.
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke bro.l: 442120 od 13.01.2020. godine, te ugovor u predmetu:

,,Nabavka usluge ginekoloskog sistematskog pre8leda iena", aneks ll dio b.), dodjeljuje ponutlaau zU
SPEClrAUSTlcKl CENTAR,,S MED|CO" BUELINA na iznos ponude od 44.756,00 KM bez PDV-a

Ctan 3.
U sluaaju ulaganja ialbe na ovu Odluku, postupak Ce se obustaviti u skladu sa Clanom 101. Zakona o iavnim
nabavkama.

Clan l.
Ova Odluka 6e se objaviti na WEB stranici Ugovornog organa: www.riteugljevik.com, istovremeno sa

upucivanjem ponuttaEima koii su uaestvovali u postupku javne nabavke, shodno tlanu 71. stav 2. zakona o
javnim nabavkama.

Clan 5.

za realizaciju ove odluke zaduiuje se Pravna i Komerciralna sluiba Preduzeia.

Clan 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja idostavlja se ponudatima koji su uEeswovali u postupku iavne
nabavke, shodno flanu 70. stav 6. zakona o ravnim nabavkama.

OBRAZTOZE'{JE
Postupak javne nabavke pokrenut je na osnovu Odluke Uprave Preduzeda broj: 3114/19 od 08.02.2019. godine

o pokretanju postupka u predmetu: ,,Nabavka usluge ginekoloskog sistematskog pregleda iena", aneks ll dio

b.)

Javna nabavka je provedena putem postupka definisanog Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama

iz aneksa ll. dio b zakona o iavnim nabavkama.

Procijenjena vrijednost nabavke je 45.000,00 KM.

Komisija za predmetnu javnu nabavke imenovana.ie Riesenjem broj: 28882/19 od 12.12.2019. Sodine.
Komisiia za javnu nabavku dostavila ie lzvjeitaj o radu sa preporukom za dodjelu ugovora broj: 207961f9 od
09.09.2019. godine u postupku javne nabavke : ,,Nabavka usluge ginekoloskog sistematskog pregleda iena",
aneks ll dio b.).
U postupku po tzvjestaju je uwrdeno da je Komisija blaSovremeno i pravilno izvrsila owaranje i ocrenu ponuda i

o tome saiinila odgovarajuCe zapisnike, u kojim ie utvrdeno sljedeee:

Do zakazanog roka za prijem ponuda (do 16.12.2019. godine do 11@easova) zaprimljene su sljedeie ponude:

Clan 2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviie se na potpis izabranom ponutlaEu po proteku roka od l0 dana, raiunaiuCi
od dana od kada su svi ponudadi obavijeiteni o dodjeli ugovora.



Naziv/ ime ponudada

Blagovremene ponude/ datum i vrijeme
Prijema

Ponualena cijena u KM bez PDV-a

1.
JZU ,,DOM ZDAVUA UGUEVIK"
UGUEVIK

16.12.2079. godine u 07.45
iasova

33.900,00 KM

16.12.2019. godine u 10:55
aasova

44.756,00 KM

Krainii rok za prijem ponuda bio le: 15.08.2019. todine do llm Easova.

Komisija je dana 16.12.2019. godine izvrsila otvaranje prispjelih ponuda io tome saEinila odgovarajudi Zapisnik
o owaranju ponuda Woj:29205119 od 15.12.2019. godine.

ANAT.]TICKI PRIKAZ ZAHTJEVANIH I DOfiAVUENTH DOKUMENATA NA OSNOVU KOJIH SE UTVROUJE POSTOJE

I.I RA2IOZI ETIMINICIJE PONUOACA

PONUDE KOJE NISU ISPUNILE SVE TEHNICKE, FORMAU{O-PRAVNE ZAHTJEVE I MINIMUM KVATIFIKACIONIH

USLOVA:

Ponuda ponudaEa lzu ,,DOM ZDRAVUA UGUEvIK" UGUEvIK niJe prihvatlriva ra ugovorni organ, a l, suedeeih

razloga:
Na stranam 41. iS3.ponude imenovanog ponudada, dostavljeni su Prilog 1(lzjava u vezi elana 50. Zakona o
javnim nabavkama) i Prilog 2 (lzjava u vezi tlana 52. zakona o ravnim nabavkama), a koje nisu popunjene u skladu

sa zahtjevom iz tenderske dokumentacije, odnosno u istim nije navedena vrsta postupka.

Naime, postupak javne nabavke je strogo formalan postupak koji sadrii niz formi koje mora.iu da se ispune, kako

bi isti zadovoljio traiene uslove propisane tenderskom dokumentacijom. Svako pogresno popunjavanje ili
nepopunjavanje zadate izjave Eini povredu postupka javne nabavke, kao 5to je u konkretnom sluEaju

nepopunjavanje podatka kojise odnosi na vrstu postupka.

U tom smislu citiramo Rjesenje Kancelarije za razmatranje ialbi broj )N2-O2-O7.L-2299/79 od 24.70-2079-
godine, a kojim je u identiino.i situaciji zauzet jasan stav kojim je ovakav propust ocijenjen kao eliminatoran,
odnosno takva ponuda je cijenjena kao neprihvatliiva:

,,Dakle, ponudadi su duini strogo se pridriavati uslova iz tenderske dokumentacije, te u tom smislu na propisan

naain popunjavati izjave iz tenderskog dokumenta, ier je ZN BiH propisuje strogo formalan postupak......"

Uvidom u ponudu ialioca ovaj organ konstatuje da je isti u Prilogu 1- lzjava u skladu sa Elanom 50. ZJN i u Prilogu

2- lzjava u skladu sa Elanom 52. ZN, na mjestu predvicrenom da se upise taEan naziv ivrsta postupka javne

nabavke, upisao slijedeee: " Nabavka usluge sistemskog pregleda radnika na mjestima sa poveianim rizikom",
ne navodeii da je rijed o Aneksu ll dio B.

Aneks ll dio B ne spada u grupu osnovnih iredovnih postupaka kao sto su otvoreni ili ograniaeni postupak, niti
spada u grupu postupka za dodjelu ugovora male vrijednosti kao sto su konkurentski zahtjev za dostavu ponuda

i direktni sporazum, u smislu tlana 19. i 87. zakona o javnim nabavkama.

OBAVEZNI DOKUMENTI KOJE PONUDA MORA DA

SADRZI:

JZU ,,DOM ZDAVUA
UGUEVIK" UGUEVIK

zu sPEcuAUsTtaKt
CENTAR,,S MEDICO"

BUEUINA

Obrazac za dostavlianie ponude, Aneks 2 Dostavljen Dostavljen
Obrazac za cijenu ponude, Aneks 3 Dostavljen Dostavljen
Obrazac za povjerljive informacije, Aneks 4

Potpisan i ovjeren Nacrt ugovora DostavlJen Dostavljen
Lista izvrsenih ugovora - Aneks 6 oostavljen oostavljen
Potvrda o izvrsenim ugovorima Dostavliena

(izlava+ugovor)
Dostavljena

Popuniena lzjava za elan 50. ZJN - Prilog 1, te prateda

dokumentacUa

Dostavlren - nije u

skladu sa zahtjevom iz

TD

Dostavljena

Ovjerena i popunjena lzjava za alan 52. aN - Prilog 2 Dostavljen- nije u skladu

sa zahtjevom iz T0
Dostavljen

Aktuelni lzvod iz sudskog registra Dostavljen Dostavljen

2.
ZU SPECUALISI.KI CENTAR,,S

MEDICO'BUEUINA



Tenderskom dokumentaciiom."

Uvaiavajudi zvaniaan stav Kancelarije za razmatranje ialbi, zauzet u identiEno.i situaciju kada ie u pitan.iu sadriaj
dostavljenih izjava, ugovorni organ.ie u obavezi da iste cijeni kao nepotpune, odnosno da ponudu ovog ponudaEa

ocijeni kao neprihvatljivu.

ugovorniorgan.

PONUDE KOJE SU ISPUNITE SVE TEHNICKE, fORMALNO-PRAVNE ZAHT'EVE I MINIMUM KVALIFIKACIONIH

USLOVA:

Ponuda oonudaia zu sPEcuAusTlcKl CENTAR ..S MEDICO" BUELJINA ie ori a zaupovotn otsan.

odnosno ista ie isounila sve formaln vne, tehniEke i kvalifikacione uslove.

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava Preduzeda niie naila razloge nepravilnosti niti propusta u radu,

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisiie za javne nabavke.

Naime, u postupku je ociienjeno da ie Komisiia u svemu pravilno postupila u skladu sa Zakonom, podzakonskim

i internim aktima itenderskim dokumentom.
lz navedenih razloga, primjenom alana 64., te alana 70. stav 1., 3. i 6. ZJN BiH, odluEeno je kao u Elanu l ove

odluke.

FOUKA O PRAVNOM I,UEKU:
protiv ove Odluke moie se iz.iaviti ialba Kancelari.ii za razmatranje ialbi putem Ugovornog organa na adresu ul.

Uglievik bb,76330 Ugljevik, putem po6te, liano ili elektronskim putem, u roku od 10 dana od dana objave

dobrovoljnog ex ante obavjestenja o transparentnosti, a u skladu sa Elanom 101. stav 4. pod a.) Zakona o iavnim

nabavkama. Zalba se dostavlja u najmanje 3 primjerka.

1?

RAVU

v.d. lzvrsnog direktora za ekonomsko- e p love

RAOO PETRtcEVlc, dipl. ekonomista
lzvrini direktor za korporativne efuomn dipl.ini
ZrKo KRUNtC, dipl.pravnik
lzvrsni direktor za poslove proizvodnje nika

lzvrini direktor za poslove proizvod elekt energije i razvoja Termoelektrane:

MILUTIN TASOVAC, dipl.ini.el.teh

DostavUeno:
1. Ponudaau,

2. Upravi,
3. Komisiji za nabavke,

4. ala

Medutim Aneks ll dio B, u svakom sluaaju predstavlja posebni postupak predviden Pravilnikom o dodjeli ugovora
za usluge iz Ankesa ll dio B, a oa sta upueuje i alan 8. stav (2) Zakona o iavnim nabavkama u kome je propisano "
postupak dodjele ugovora iz stave (1) ovog tlana uredit ie se pravilnikom...".

Ono sto je od izuzetnog znaEaja kad je rijea o Aneksu ll dio B, je njegova specifiEnost u tome sto u skladu sa

dlanom 8. Zakona o javnim nabavkama i Pravilnikom o dodjeli ugovora za usluge iz Ankesa ll dio B, ne postoji

obaveza objavljivanja obavjestenja u Sluibenom glasniku i Portalu.javnih nabavki, vei samo objava poziva na

web stranici uBovornog organa.

TORA

oRAGtSA vrDAKovle, spec.ma5.


